1

平成 30年６月 28日

各 位

会 社 名 明治機械株式会社

                               代表者名 代表取締役社長     中尾 俊哉

                              （コード番号 ６３３４ 東証第二部）

                              問合せ先 取締役経営管理部長 小林 敏敬

                              （TEL．03－5295－3511）

その他の関係会社および親会社の異動に関するお知らせ

 当社のその他の関係会社および親会社に異動が生じることとなりましたので、下記の通りお知らせいたします。

１． 異動に至った経緯

 当社は、ＴＣＳホールディングス株式会社を平成 26年６月 27日付で「その他の関係会社」に該当した旨を開

示しておりますが、平成 30年３月 31日現在の株主名簿を基に直接保有及び間接保有割合の算出を行った結果、

平成 30年５月 30日に平成 30年３月 31日時点で「親会社」に該当すると判断いたしました。

２．ＴＣＳホールディングス株式会社の概要

(１) 名 称 ＴＣＳホールディングス株式会社

(２) 所 在 地 東京都中央区日本橋本町四丁目８番１４号

(３) 代 表 者 代表取締役社長 髙山 芳之

(４) 事 業 の 内 容 不動産賃貸、株式の所有及び管理

(５) 資 本 金 １億円

(６) 設立年月日 昭和 49年９月９日

(７) 連結純資産 30,305,700千円

(８) 連結総資産 49,193,763千円

(９) 大株主及び持株比率 豊栄実業株式会社

髙山 芳之

髙山 正大

髙山 和子

新栄実業株式会社

高栄商産株式会社

41.13％

29.82％

27.55％

0.95％

0.28％

0.27％

(10) 上場会社と当該株主の

関係

資 本 関 係 議決権被所有割合 50.35％（平成 30年３月 31日現在）

（うち、間接所有割合 49.18％を含む）

人 的 関 係 当社の代表取締役社長中尾俊哉がＴＣＳホールディングス株

式会社の取締役を兼務しております。

取 引 関 係 該当事項はありません。

※平成 30年６月 27日開催の第 143回定時株主総会において、ＴＣＳホールディングス株式会社の取締役である

髙山正大氏が、当社の取締役に新たに選任されました。

2

３．異動前後におけるＴＣＳホールディングス株式会社の所有する議決権の数及び議決権所有割合

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合計

異動前

(平成 29年６月 28日)

その他の

関係会社

594個

(0.52％)

55,955個

(49.15％)

56,549個

(49.68％)

異動後

(平成 30年５月 30日)
親会社

1,331個

(1.17％)

55,982個

(49.18％)

57,313個

(50.35％)

４．開示対象となる非上場の親会社等変更の有無等

  該当事項はありません。

５．今後の見通し

  今後の見通しについて特に記載する事項はありません。

以 上